
令和元年１０月吉日 

地域・保護者の皆様 

立川市立立川第四中学校 

校 長 渡 辺  政 彦 

 

セーフティ教室の御案内 

 

仲秋の候、地域・保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では講師をお招きし、スマートフォンやインターネットの利用に関連した危険

やトラブルを未然に防ぎ、安全に利用できるようセーフティ教室を下記の通り行います。

今年度は生徒向けの講演後、地域・保護者の皆様向けの講演も予定しております。 

つきましては、お忙しい折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、御参加くださ

いますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 日時  令和元年１０月１２日（土） ４校時  １１：５０～１２：３０ 

            （地域・保護者向け講演 １２：４０～１３：００） 

 

２ 場所  体育館 

  

３ 内容  携帯電話やインターネットの安全な使い方を、具体的な事例を交えながら

御講義いただきます。 

      

４ 対象  生徒、教職員、地域・保護者の皆様 

 

５ 講師  斎藤 文孝 様（ファミリーｅルール事務局 企画担当） 

 

【本件に関する問い合わせ先 】 

立川市立立川第四中学校    

042-536-2411 

副校長 斎藤 耕一郎 


